
UCHWAŁA NR XVII/131/20 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE  

z dnia 27 marca 2020 r. 
 

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Włoszczowa i jej jednostkom organizacyjnym.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 59a ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020, 
 z 2020 r. poz. 284 i 374) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1649)  
w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 118, 1649 i 2020) uchwala 
się, co następuje: 

§  1. 1. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Włoszczowa i jej jednostkom organizacyjnym wymienionym  
w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie 
przekracza 100 zł a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom  
w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu  
w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia.  

2. W przypadku transakcji handlowych zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 
roku, postanawia się o niedochodzeniu należności z tytułu rekompensaty, o której mowa  
w art. 10 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 10, w brzmieniu dotychczasowym jeżeli kwota jest 
równa lub wyższa od świadczenia pieniężnego w rozumieniu ustawy zmienianej w art. 10  
i należność ta stała się wymagalna po dniu 1 stycznia 2020 roku.  

 
§  2.  Traci moc uchwała Nr II/12/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 

listopada 2018 r. w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Włoszczowa i jej jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 4076).  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 
  



Uzasadnienie: 
 

Uchwałą Nr II/12/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 30 listopada 2018 r.  
w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Gminie Włoszczowa i jej jednostkom organizacyjnym postanowiono o niedochodzeniu 
należności cywilnoprawnych, których kwota wraz z odsetkami nie przekraczała 100 zł.  

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia 
zatorów płatniczych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1649) w art. 8 wprowadzono nowe brzmienie  
art. 59a ust 1 ustawy o finansach publicznych, który umożliwia organowi stanowiącemu jst  
w drodze uchwały postanowić o niedochodzeniu należności cywilnoprawnych, których kwota 
wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł jak również z tytułu rekompensaty, o której mowa  
w art. 10 ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu 
pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

Wskazana ustawa w art. 19 pkt 2 umożliwia także organowi stanowiącemu jst 
niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, co do transakcji zawartych przed dniem  
1 stycznia 2020 r., o której mowa w art. 10 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.,  
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom z transakcjach handlowych, jeżeli jej kwota 
jest równa lub wyższa od świadczenia pieniężnego i należność ta stała się wymagalna po dniu 
1 stycznia 2020 r. 

W przypadku niewielkich kwot należności rekompensata za kilkudniowe opóźnienie 
w płatnościach jest nieadekwatna do poniesionych strat.  

W takich przypadkach odsetki od nieterminowej wpłaty mogą wynieść kilka groszy,  
a rekompensata, w zależności od aktualnego kursu euro, powyżej 170 zł.  

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie nowej uchwały umożliwiającej 
niedochodzenie nie tylko należności do 100 zł, ale również z tytułu rekompensaty,  
tj. równowartości 40euro powstałej przed dniem 1 stycznia 2020 r. jak i po dniu 1 stycznia 
2020r.  

 
 

 

 


